АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  10.05.2012 г.
        №  39
О подготовке к пожароопасному периоду

2012 года и защите населенных пунктов

Октябрьского  сельского поселения
В соответствии со ст.ст. 19, 20, 25 Федерального закона  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, с целью предупреждения пожаров и защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории Октябрьского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2012 г. Администрация Октябрьского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рассмотреть в срок до 15 мая 2012 года на заседании КЧС вопрос «О подготовке к пожароопасному период 2012 года».
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций привести в пожаробезопасное состояние объекты, провести  дополнительные инструктажи  с персоналом по правилам пожарной безопасности.

3.  В населенных пунктах, на территориях предприятиях и учреждениях  запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, сжигание мусора, сухой травы  ближе 50 метров от зданий и сооружений.

4.  Начальнику отдела по социальной политике Кондыревой Ю.Е. организовать проведение противопожарной пропаганды и разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, а также обучения населения мерам пожарной безопасности.

               Глава Октябрьского

              сельского поселения                                                         В.В. Солдатов